Bonifacius VIII.

Provide attendentes, quod ut frequentius, quamvis non sine causa, sine culpa tamen multorum, interdictioni sententiae proferuntur; quod sint nonnulli Iudices, nimis prompti ad proferendas easdem, etiam in negotiis sive causis, quae plus interdum ex cupiditatis, quam ex charitatis radice, perspicuis indicibus procedere arguntur; quodque tempore interdictioni divina organa suspenduntur, & laudes Dei, nec Ecclesiastica Sacramenta ministrantur, ut solent, tolluntur mortuis, seu minuantur suffragia, praesertim per oblationem frequentem hostiae salutaris, adolescentes & parvuli percipientes rarius Sacramenta, minus inflammantur, & consolidantur in fide, fidelium tepescit devotio, haereses pullulant, & multiplicatur periculum animarum: praesentis constitutionis providemus edicto, ut provincia, civitas, castrum, villa, locus, territorium vel districtus, auctoritate ordinaria vel delegata non supponantur Ecclesiastico interdictioni pro pecuniario debito, vel pro cuiusvis monetae vel pecuniae quantitate, sub quacunque occasione, vel causa, seu quovis quaesito colore, pro eo maxime, quod ipsorum domini, rectores, seu officiales, quocunque nomine censeantur, aut incolae seu inhabitatores, quod singulares personae ipsorum, statutis vel statuendis, ordinatis vel ordinandis terminis huius seu quantitatem non solverint hactenus, aut in antea non persolverint. Nos enim ex nunc decernimus irritum & inane, si secus hactenus contigerit attentari, illudque revocamus omnino.

CAP. II.

Iudices in quacunque loca ob pecuniarium debita interdictioni sententiam ferre non debent, nisi casibus hic expressis urgentibus.

Leo X. ex concordatis Galliae.

Quoniam ex indiffereta interdictionum promulgatione multa consueverunt scandala evenire, statuiimus, quod nulla civitas, oppidum, castrum, villa aut locus Ecclesiastico possit supponi interdictioni, nisi ex causa sive culpa ipsorum locorum, aut domini seu rectoris vel officiales ipsorum locorum auctoritate Iudicis requisiti, huiusmodi personam excommunicatam infra biduum inde cum effectu non egerint, aut ad satisfaciendum compulerint, qua etiam post biduum resumant, quod etiam in pendentibus locum habere decernimus.

CAP. III.

Pro pecuniario debito, vel cuiusvis aeris crediti quantitate, non potest Iudex, ordinaria vel delegata potestate, locum vel populum interdictione.

Clemens IX.

Licet ea, quae per Romanum Pontificem pro Christi fidelium animarum salute quotidie facta fuerint, plenam obtineant roboris firmitatem, nonnunquam tamen Romanus Pontifex illa libenter approbat, & concedit, ut eo firmiter illibata persistant, quo magis suo fuerint praesidio communita. Dudum siquidem fel. rec. Bonifacius Papa VIII. praedecessor noster, libenter provide attendens, quod ut frequentius, quamvis non sine causa, sine culpa tamen multorum, interdictioni sententiae proferuntur, quodque erant nonnulli Iudices nimis prompti ad proferendas easdem, etiam in negotiis sive causis, quae interdum plus ex cupiditatis, quam charitatis radice, perspicuis indicibus procedere arguebantur, quodque interdictioni tempore divina organa suspendebantur, & laudes, nec Ecclesiastica Sacramenta ministrabantur, ut solebant, tollebantur mortuis sive minuebantur suffragia, praesertim per oblationem frequentem hostiae salutaris, adolescentes & parvuli participant rarius Sacramenta, minus inflammabantur, & solidabantur in fide, fidelium tepescebat devotio, haereses pullabant, & multiplicabantur pericula animarum: constitutionis suae providit edicto, ut nulla provincia, civitas, castrum, villa, locus, territorium, vel districtus auctoritate ordinaria vel delegata supponeretur Ecclesiastico interdictioni pro pecuniario debito, vel cuiusvis monetae vel pecuniae, quacunque occasione, vel causa, seu quovis quaesito colore, pro eo maxime, quod ipsorum domini, rectores, vel officiales, quocunque nomine censeantur, aut incolae seu habitatores, aut singulares personae ipsorum tunc statutis seu statuendis, ordinatis vel ordinandis terminis huiusmodi debitum, seu quantitatem non solverint eatenus, aut in antea persolverint, decernens ex tunc irritum & inane, si secus extitisset attentatum, vel contingeret attentari, illudque revocavit omnino. Non obstantibus quibuscunque contractibus, obligationibus, pactis, conventionibus, compositionibus, submissionibus, fideiussionibus, consensibus, processibus, & sententiis tunc desuper habitis, & habendis, juramentorum, poenarum spiritualium, temporalium, seu mulctarum appositione, vel quacunque alia firmitate vallatis, nisi talis suppositio interdictioni eatenus foret facta, vel in antea fieret, de Apostolica sedis speciali licentia & expressa, per ipsius patentes literas apparente. Nos igitur cupientes, ut ea, quae pro animarum Christi fidelium salute, per praedecessores nostros matura deliberatione ordinata & facta fuerint, perpetuis futuris temporibus firmiter observentur, motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac potestatis plenitudine, literas praedictas, & in eis contenta, auctoritate Apostolica, tenore praesentium approbamus, & innovamus, ac praesentis scripti patrocinio communimus, illaque inviolabiliter observari debere decernimus atque mandamus, ac priori pro cautela, omnia